



Dr. Leonardo Cereghetti

Avvocato, TEP, Partner

Contatto

Sede Zurigo

Tel. +41 58 200 39 00

leonardo.cereghetti@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Marina Ferragamo

+41 58 200 39 44

marina.ferragamo@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zurigo

Rämistrasse 5

Casella postale

8024 Zürich

Leonardo Cereghetti consiglia e rappresenta clienti in tribunale nei settori del diritto bancario (compresa l'assistenza legale e amministrativa internazionale), del finanziamento d'impresa e delle M&A come anche del diritto immobiliare e successorio.

Leonardo Cereghetti è avvocato esperto in diritto societario / M&A, contenzioso, insolvenza e ristrutturazione, Banking, Finance & FinTech, diritto successorio e diritto di famiglia. Vanta un'esperienza pluriennale in diritto fiscale, diritto penale dell'economia, assistenza legale, indagini interne e compliance, diritto commerciale, finanziamento aziendale e diritto immobiliare.

Expertise

Diritto societario e aziendale / M&A



Insolvenza e ristrutturazione



Banca, Finanza e Fintech



Risoluzione delle controversie e procedimenti



Clienti privati



Fiscalità



Diritto penale economico, assistenza giudiziaria, indagini interne, gestione delle crisi e compliance



Esperienza

- Dal 2007
Partner presso Kellerhals Carrard
 - 2000 – 2006
Partner dello studio legale Wiederkehr Forster, Zurigo
 - 1995 – 1999
Collaboratore dello studio legale Wiederkehr Forster, Zurigo
 - 1994
Consulente del servizio fiscale dell'allora Revisuisse Pricewaterhouse, Zurigo
 - 1992 – 1993
Praticante, di seguito collaboratore dello studio legale Kaufmann+David, San Gallo
 - 1991
Auditor presso il Tribunale distrettuale di Untertoggenburg (SG)
 - 1989 – 1990
Assistente scientifico presso l'Institut für Rechtswissenschaft der Hochschule St. Gallen (Istituto di scienze giuridiche dell'Università di San Gallo) per il progetto del Fondo nazionale svizzero su «Information als Gegenstand des Rechts» (L'informazione come oggetto del diritto), Prof. Dott. Jean Nicolas Druey
-

Affiliazioni

- Associazione degli avvocati di Zurigo (ZAV)
 - Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
 - Associazione Svizzera per l'Arbitrato (ASA)
 - Society of Trust and Estate Practitioners (STEP)
-

Formazione

- 1995
Dott. iur., Università di San Gallo (tesi di dottorato dal titolo «Die Offenlegung von Unternehmensbeteiligungen»)
 - 1988
Lic. iur., Università di San Gallo
-

Lingue

Tedesco, Inglese, Francese, Italiano, Spagnolo
